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شهرملیانگشترتوجهمیخواهد

»صنعتانگشترسازی«نگینتاریخ7هزارسالهدرقم
قم-  اگر از کسی درباره سوغات شهر قم بپرسید 
حتماً برایتان از شیرینی »سوهان« می گوید و آدرس 
چند سوهان پزی معروف را هم می دهد اما کمتر 
کسی خبر دارد این شهر کویری و گرم و خشک 
که افتخار میزبانی از حضرت معصومه)س( را هم 
دارد، به عنوان »شهر انگشتر« ثبت ملی شده 

است.
اسم هنر انگشترسازی که می آید نگاه ها به چند 
شهر معطوف می شود، از مشهد و قم گرفته تا 
شیراز و اصفهان اما در این میان از نگاه خیلی ها 
مشهد گل سرسبد انگشترسازی کشور است و 
حالا شاید برای خیلی ها عجیب باشد که این عنوان 

به قم رسیده باشد. 
بازار انگشتر قم با هزار کارگاه انگشترسازی و هزار 
و 200هنرمند انگشترساز قطب تولید انگشتر 
ــران است، این هنرمندان در  نقره دست ساز ایـ
رشته های نقره سازی، جواهرنگاری و مخراج کاری، 
قلمزنی، گوهرتراشی )دامله و فست( و حکاکی 

نگین مشغول فعالیت هستند.

ظرفیت اشتغال و درآمدزایی◾
قم به دلیل قرار گرفتن مضجع شریف کریمه اهل 
بیت حضرت فاطمه معصومه)س(،  مسجد مقدس 
جمکران و ده ها بقعه امامزاده واجب التعظیم 
سالانه پذیرای حدود 20 میلیون زائر است که به 
این دلیل صنایع دستی می تواند بازار پررونقی در 

این استان داشته باشد.
به گفته کارشناسان، هنر انگشترسازی قم 
قدمتی به بلندای قدمت تپه 7هزار ساله قلی 
درویش دارد و این نشان می دهد از گذشته های 
دور این هنر مورد توجه مردم مشرق زمین بوده 

است.
خرمهره قم نیز در کشور یک صنعت دست ساز 
مشهور است و در حال حاضر انواع مختلفی از 

آن در شهر قم تولید می شود.
 کارشناسان در مورد خرمهره می گویند از لحاظ 

رنگ شناسی، رنگ آبی می تواند اشعه های منفی 
را جذب کرده و موجب شادی و نشاط شود و 
رنگ آبی زیبای خرمهره سبب جذابیت شده 
و آرامش خاصی به انسان می دهد هر چند 

خواص بیشتری هم دارد.

انتظارات هنرمندان ◾
حالا که عنوان شهر ملی انگشتر از میان تمام 
شهرها و استان های کشورمان به قم رسیده، توجه 
خیلی ها به این شهر جلب شده و این عنوان با 
خودش انتظارات زیادی را چه در میان مردم عادی 
و چه هنرمندان فعال در این عرصه به  وجود آورده 

است.
 انتظاراتی که حول چند محور می چرخند، از 
معرفی بیشتر انگشتر تولید شده در قم و 
هنرمندان فعال این عرصه گرفته تا برندسازی 
انگشتر قم در سطح ملی، موضوعی که جای 
خالی اش همیشه در این صنعت احساس می شده 
است و می تواند سبب اشتغال زایی بیشتر و 

افزایش رونق اقتصادی در این شهر شود. 

ــرای توسعه شهرهای ملی  جذب منابع  ملی بـ
و زمینه سازی برای ثبت جهانی انگشتر قم و 
برندسازی آن یکی دیگر از مواردی است که انتظار 
ــن شهر تحقق پیدا کند. ــی رود به  زودی در ای  مـ
ــا این  ــه نظر می رسد  ب ــه ب این فوایدی است ک
ــرساز قم  ــگشت عنوان نصیب هنرمندان ان
خواهد شد؛ هنرمندانی که البته از این انتخاب 
ــه روزهای خوش  خوشحال اند و چشم امید ب
 آینده دارند و با این حال ته  دلشان نگران اند این 
 عنوان فقط یک عنوان کاغذی و نمادین باشد.
ابوالحسن هاشمی یکی از استادان انگشترساز 
قدیمی قمی می گوید: تجربه ثابت کرده این عنوان 
فقط در حد یک شعار است و مسئولان فقط 
می آیند صحبتی می کنند و لوحی اهدا می کنند و 
می روند و در عمل هیچ  کدام از مشکلات هنرمندان 

حل نمی شود.
رضا شاکری یکی از مجموعه داران قم هم می گوید: 
انگشترهای دست ساز قم مشتری های خارجی 
دارند و ما بارها در بیروت و کویت در نمایشگاه های 
مختلف شرکت کرده ایم، چون خریداران این 

ــای خاص دست ساز  ـــارهـ انگشترها دنبال ک
هستند؛ کارهایی که نمونه اش پیدا نمی شود 
چون سری کاری و بازاری نیست و از هر کدام فقط 
یکی ساخته می شود. اینکه الان قم به عنوان 
ــده، در صورتی  شهر ملی انگشتر شناخته شـ
می تواند برای ما مفید باشد که به همین اندازه 
رویش تبلیغ انجام و اطلاع رسانی شود یعنی 
همان  طور که اگر الان هر کسی از قم یاد سوهان 
می افتد، باید یاد انگشتر دست ساز قم هم بیفتد، 
چون این هنر از آن هنرهای ارزآور است و در 
صورتی که سرمایه گذاری بیشتری انجام شود، 
 واقعاً می تواند صنعت استان را هم دگرگون کند. 

بازاری مغفول با ظرفیت های زیاد◾
شهر قم سالانه میزبان ۱۵میلیون زائر و گردشگر 
ایرانی و 3 میلیون زائر و گردشگر خارجی است. این 
آمار نشان دهنده وجود ظرفیت قوی در حوزه فروش 
صنایع  دستی و انگشتر به  عنوان سوغات است. اما 
تا به حال به خاطر پراکندگی تولیدکنندگان انگشتر و 
قرار گرفتن بیشتر مغازه ها در پاساژهای حاشیه حرم 
مطهر و دور از دیدرس زائران و گردشگران، دسترسی 
خوبی برای فروش آن ها وجود نداشت و حالا انتظار 
می رود همزمان با نمادسازی که قرار است پس از ثبت 
این عنوان در شهر قم اتفاق بیفتد، با متمرکز کردن 
بازار فروش و به  وجود آوردن یک فضای اختصاصی، 
این امکان به وجود بیاید تا از این حجم گردشگر و 
ظرفیت بالای انگشترسازی این شهر، رونق اقتصادی 
بیشتری نصیب قم شود.با وجود این انگشتر در قم 
همچنان یک سوغاتی ناشناخته است و جای خود 
را در کنار سایر سوغاتی های کم نظیر قم باز نکرده 
و انتظارات فعالان صنعت و هنر انگشترسازی در 
مسیر معرفی این محصولات برآورده نشده است.
بدون تردید انگشترسازی نیز با اهتمام بیشتر 
متولیان و مسئولان می تواند بیش از گذشته مورد 
توجه قرار بگیرد و در این خصوص بازارهای خارجی 

و داخلی خوبی را بدست آوریم.

گزارش
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اخبار

زنجیرهتولیدصنایعمسکرمان
تکمیلشود

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان گفت: باید به 
صنایع پایین دستی مس بیشتر بها داد و مسیری ایجاد شود تا 
بخش اعظم مس تولیدی توسط صنایع پایین دستی در داخل استان 

مصرف و زنجیره تولید صنایع مسی تکمیل شود.
امیر حسن زاده در جریان نشستی با دستیاران و مشاوران 
محرومیت زدایی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی افزود: اولویت های 
استان در حوزه صنایع پایین دستی، اکتشاف و مهارت است و سعی 

شده برنامه ریزی ها و سیاست گذاری ها در این مسیر باشد.
ــد با استفاده از مهارت آموزی  ــای حسن زاده تأکید کرد: ب
ــر بتوان افراد و  ــ ــهاد و اگ ــام ن ــ در مسیر محرومیت زدایی گ
 شهروندان را آموزش داد قطعاً بیکاری برطرف خواهد شد.
وی ادامه داد: با استفاده از دو محور مهارت آموزی و سرمایه گذاری در 

شهرستان های جنوبی می توان محرومیت را برطرف کرد.
حسن زاده اضافه کرد: پیشنهاد استان کرمان ایجاد سازمان ملی 
مهارت است تا آموزش های مهارتی به صورت تخصصی پیگیری شود 

و ظرفیت مناسبی برای کشور و صنایع ایجاد کند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری تأکید کرد: جنوب استان 
کرمان ظرفیت بسیار زیادی در کشاورزی دارد و باید صنایع تبدیلی 
و بسته بندی در این منطقه تقویت تا ارزش افزوده واقعی در زمینه 

محصولات کشاورزی ایجاد شود.

آغازجشنوارهنقالیوروایتگری
سیلکدرکاشان

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کاشان گفت: 
جشنواره نقالی و روایت گری سیلک زمینه ای برای ارتقای ظرفیت های 
فرهنگی و گردشگری منطقه بزرگ کاشان است.محمدعلی فرجی 
اظهار کرد: استمرار برگزاری چنین رویدادهایی، ضرورتی است که با 
حضور هنرمندان و فعالان هنرهای نمایشی و نقالی و حمایت های 

نهادهای حاکمیتی امکان پذیر می شود.
وی افزود: توانمندسازی و آموزش کودکان و نوجوانان در هنر نقالی و 
روایت گری یکی از مهم ترین اهداف برگزاری این جشنواره است و با 
استفاده از ظرفیت های موجود مثل اماکن و زیرساخت های فرهنگی 

در راستای ترویج هنر نقالی و روایت گری گام برخواهیم داشت.
فرجی با اشاره به رشد کمی و کیفی آثار دومین جشنواره ملی نقالی و 
روایت گری سیلک نسبت به دوره قبلی تصریح کرد: جشنواره امسال 
به گونه ای برنامه ریزی شده که علاقه مندان در مکان های مختلف شهر 

شاهد اجرای آن ها باشند.
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کاشان افزود: 
امیدواریم برگزاری چنین رویدادهایی زمینه ساز درخشش کاشان در 

سطوح مختلف ملی  و بین المللی باشد.
مسعود نوری فرد، دبیر دومین جشنواره ملی نقالی و روایت گری 
سیلک کاشان نیز گفت: برنامه جشنواره ملی نقالی با اجرای استادان 
هنر نقالی، »داوود فتحعلی بیگی«، »رحمت الله امینی« و »فاطمه 

زارعی« از رشت و »علی مهدی« از اهواز برگزار می شود.

ترخیص۲هزارخودرووموتورسیکلت
توقیفیدرکردستان

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی کردستان از آغاز اجرای طرح آسان 
ترخیص خودروها و موتورسیکلت های توقیفی در استان خبر داد و 
گفت: 2 هزار خودرو و موتورسیکلت در پارکینگ های کردستان رها 
شده اند.سرهنگ رضا همتی زاده اظهار کرد: مالکان می توانند از 
امروز به مدت سه ماه برای ترخیص وسایل نقلیه خود به پارکینگ ها 
مراجعه کنند.وی با بیان اینکه این طرح با هماهنگی دستگاه قضایی در 
استان اجرا شده است، افزود: خودروهایی که شکایت و توقیف قضایی 
دارند، مشمول ترخیص نمی شوند و باید ابتدا مشکلشان را برطرف 

سپس نسبت به رفع توقیف اقدام کنند.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان کردستان اظهار 
کرد: خودروهایی که دارای شکایت قضایی و پرونده مفتوح در 
سیستم قضایی هستند شامل این طرح نمی شوند و باید مراحل 
قانونی خودشان را سپری کنند.وی بیان کرد: مالکان خودروها 
و موتورسیکلت ها به استثنای خودروهایی که توقیف قضایی دارند، 
برای ترخیص می توانند به پلیس+۱0 یا مراکز ترخیص در استان 
مراجعه کنند و کسانی که مراجعه نکنند خودرو آنان مورد اسقاط قرار 

می گیرد و بعداً نمی توانند اقدامی انجام دهند.
همتی زاده اعلام کرد: همچنین شهروندان و مالکان وسایل نقلیه 
شامل خودرو و موتورسیکلت می توانند با مراجعه به اپلیکیشن 
»پلیس من« در بخش پلیس راهور نسبت به ترخیص وسیله نقلیه 

خودشان اقدام کنند.

رضا طلبی  انباشت نخاله های 
ساختمانی در نقاط مختلف شهر 
کرمانشاه از جمله معضلاتی است 
که به تهدیدی جدی برای بهداشت، 
محیط زیست و زیبایی منظر شهری این کلانشهر تبدیل 

شده و روز به روز هم در حال گسترش و افزایش است.
در سال های اخیر افزایش میزان ساخت و ساز در 
کلانشهر کرمانشاه و تخریب بافت های فرسوده برای 
نوسازی موجب افزایش تخلیه نخاله های ساختمانی در 
حاشیه شهر و مسیرهای ورودی و خروجی و حتی بستر 
رودخانه و مسیل ها شده است؛ موضوعی که می تواند 
هنگام بارندگی و بروز سیل عواقب ناگواری برای مردم 

داشته باشد.
 این در حالی است که کرمانشاه دارای سایت بازیافت و 

جمع آوری نخاله  های ساختمانی است.

نامه وزیر کشور ◾
مدیر کل دفتر مدیریت بحران استان کرمانشاه با اذعان 
بر بالا بودن میزان نخاله های ساختمانی در استان به 
خصوص شهر کرمانشاه معتقد است  بخش عمده ای 
از این معضل به شهرداری برمی گردد چون قرار بوده 
شهرداری از مبدأ خاکبرداری یک سری اقدام های لازم 
را انجام دهد تا مطمئن شود این نخاله ها به سایت ویژه 
جمع آوری نخاله های ساختمانی انتقال پیدا می کند 
که متأسفانه در این بخش شهرداری کوتاهی زیادی 

کرده است.
افشین یگانه با اشاره به نامه اخیر وزیر کشور در مورد 
سیلاب های زمستانی می افزاید: یکی از بندهای این نامه 
ساماندهی نخاله های ساختمانی بود که چنانچه هر یک 
از مدیران دستگاه ها در این زمینه کوتاهی کرده که منجر 

به حادثه شود؛ شخص آن مدیر باید پاسخگو باشد.
وی با بیان اینکه هر مصوبه ای که ستاد مدیریت بحران به 
تصویب می رساند بر اساس قانون لازم الاجراست، ادامه 
می دهد: در این راستا یکی از مناطق خطرناک که شخص 
استاندار نیز به شهرداری کرمانشاه در این زمینه تذکر 
داد مکانی از بستر رودخانه قره سو در کمربندی غربی 
است که شهرداری در حال ساخت پل بوده و اقدام به 
ریختن خاک در کف رودخانه کرده اند که مقرر شد اگر در 
مدت ۱0 روز این مشکل برطرف نشود با شهردار برخورد 

قانونی شود.

تهدید محیط زیست◾
سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
کرمانشاه نیز در این باره عنوان می کند: بعضی از این 
نخاله های ساختمانی از مصالح خاصی هستند که 
تجزیه آن ها در محیط زیست سال ها طول می کشد 
و از نظر بهداشتی نیز دارای مشکل است و می تواند 

مشکلات بهداشتی برای انسان و دیگر جانداران به 
وجود آورد.

سعید دزفولی نژاد می افزاید: از طرف دیگر برخی از 
این نخاله های ساختمانی که در حاشیه جاده ها در 
کنار درختان و فضاهای سبز و یا زمین های کشاورزی 
رهاسازی می شود، چون دارای گچ و سیمان است موجب 
نفوذناپذیری خاک شده و مانع رسیدن آب به ریشه 

درختان و گیاهان می شود.
سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست با اشاره 
به فعالیت یک مرکز بازیافت نخاله های ساختمانی 
در کرمانشاه اظهار می کند: معتقدیم باید نخاله های 
ساختمانی مدیریت شود و اگر هم مجوزی برای این 
مرکز صادر شده تنها برای این منظور بوده که نخاله ها در 

طبیعت و اطراف شهر رها نشود.

ضرب الاجل فرماندار ◾
فرماندار کرمانشاه نیز با انتقاد از وضعیت نامناسب 
نخاله های ساختمانی رها شده در کرمانشاه، خواستار 
پاکسازی معابر درون شهری و برون شهری از نخاله های 

ساختمانی ظرف یک ماه آینده شده است. 
محمدرضا آمویی با نامناسب دانستن وضعیت تخلیه 

نخاله های ساختمانی در کرمانشاه، اظهار می کند: 
این وضعیت هم موجب نارضایتی مردم شده و هم 
اعتراض های مختلفی از سوی عوامل راهداری و پلیس 

 راه در پی داشته است.
فرماندار کرمانشاه با بیان اینکه در شهر کرمانشاه ۱۹ 
شرکت حمل و نقل نخاله های ساختمانی فعال است، 
تصریح می کند: این شرکت ها قاعدتاً باید اقدام به حمل 
نخاله های ساختمانی به سایت دپو نخاله ساختمانی 
واقع در سراب نیلوفر کنند، اما هم اکنون برخی رانندگان 
این شرکت ها به جای تخلیه نخاله های ساختمانی در این 
سایت، آن ها را در حریم راه ها و معابر برون شهری و حتی 

معابر درون شهری تخلیه می کنند.
آمویی در ادامه با  اشاره به برگزاری جلسه ای با معاون 
دادستان کرمانشاه برای پیگیری وضعیت نخاله های 
ساختمانی در کرمانشاه، تأکید می کند: باید در مدت 
یک ماه موضوع نخاله های ساختمانی در کرمانشاه 

تعیین تکلیف شود. 
خودروهای متخلف یا به مدت یک ماه توقیف می شوند 
و یا به جای توقیف باید 30 بار به صورت رایگان اقدام به 
جمع آوری نخاله های تخلیه شده در راه ها و معابر شهری 

و انتقال آن به سایت سراب نیلوفر کنند.

شهرداری پلیس راهور را مقصر می داند◾
معاون خدمات شهری شهرداری کرمانشاه هم توپ را در 
زمین راهداری انداخته و با بیان اینکه جمع آوری نخاله های 
ــداری است،  ساختمانی در حریم جاده ها بر عهده راهـ
خاطرنشان می کند: در این چرخه حتماً باید پلیس راهور 
پای کار باشد و تنها اجازه دهد این کامیون ها در مسیر 
سراب نیلوفر که سایت بازیافت نخاله های ساختمانی در 
آنجا قرار دارد تردد کرده و از رفت و آمد در سایر محورها 
جلوگیری به عمل آورد که متأسفانه هم اکنون این اقدام 
صورت نمی گیرد و در نتیجه شاهد بروز معضل زیست 

محیطی در اطراف شهر هستیم.
سجاد یزدانی با بیان اینکه کنترل و ساماندهی معضل 
نخاله های ساختمانی تنها مربوط به شهرداری نبوده و 
سایر دستگاه های دخیل در این امر نیز باید پای کار بیایند، 
ادامه می دهد: سازمان حمل و نقل بار شهرداری نیز بیکار 
ننشسته و در این زمینه خودروهای گشتی تعیین کرده 
که به صورت شبانه روزی در حال تردد و رصد کردن نحوه 
فعالیت کامیون های تخلیه نخاله ساختمانی هستند که 
تعدادی از آن ها نیز شناسایی و برای برخورد قانونی  به پلیس 
راهور معرفی شده اند ولی تاکنون بازخورد مناسبی از سوی 

پلیس راهور مشاهده نکرده ایم.

فرماندار کرمانشاه خط و نشان کشید

بی سامانی در طرح ساماندهی نخاله های ساختمانی

نماینده مجلس: قطع مازوت سوزی شازند از رئیس جمهور 
پیگیری می شود

نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس شورای اسلامی 
گفت: قطع فوری مازوت سوزی نیروگاه شازند از رئیس جمهوری 
و وزیران مربوط مطالبه شد.نادرقلی ابراهیمی اظهار کرد: با وجود 

پیگیری های مداوم، مکاتبات و نشست های متعدد و ملاقات 
حضوری با رئیس جمهور و وزیران مربوط به منظور جلوگیری از 
شروع مازوت سوزی در نیروگاه حرارتی شازند، متأسفانه اواخر 
هفته گذشته مازوت سوزی در این نیروگاه آغاز و موجب نگرانی، 
نارضایتی و عدم توجه به خواست مردم شهرستان های اراک و 

شازند شد.وی بیان کرد: با شروع مازوت سوزی در نیروگاه شازند، 
موج دوم پیگیری ها با وزیران نیرو و نفت، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست، رئیس دفتر و معاون پارلمانی رئیس جمهور آغاز 
و با مذاکرات صورت گرفته مقرر شد اواخر هفته جاری نشست 
فوری کارگروه ملی مقابله با آلودگی هوا با حضور مسئولان مربوط 

در تهران برگزار شود. ابراهیمی ادامه داد: قطع سریع مازوت سوزی، 
اختصاص سهمیه گاز مورد نیاز نیروگاه به صورت کامل، خروج 
فازهای تولیدی نیروگاه در صورت عدم تأمین گاز و سایر روش هایی 
که مانع از ادامه این وضعیت خواهد شد از تأکیدات صورت گرفته 

در مذاکرات و پیگیری های انجام شده است.


